
SÖZLÜ-DUYGUSAL-PSİKOLOJİK ŞİDDET: Şiddet 

hakaret etmek, aşağılayıcı söz söylemek, küçük 

düşürmek, aşırı kıskançlık yapmak, tehdit etmek, 

kişiye kendisini yetersiz hissettirecek söz veya 

davranışta bulunmak, küfretmek, kişinin kendisi-

ni ifade etmesine engel olmak, kişinin hareket 

özgürlüğünü kısıtlamak, kişinin aile üyeleri ve 

arkadaşlarıyla görüşmesini engellemek, kişinin 

istediği gibi giyinme özgürlüğüne engel olmak 

gibi fiziksel bir baskı olmaksızın uygulanan ve ruh 

sağlığını etkileyen her türlü söz ve davranıştır. 

 

EKONOMİK ŞİDDET: Çalışmaya veya çalışmamaya 

zorlamak, kişinin gelirini kontrol altına almak, 

kişinin parasına veya banka kartlarına el koymak, 

kişiyi borçlanmaya zorlamak, kişiye hiç para ver-

memek veya çok az miktarda para vermek, kişi-

nin çalışmasını zorlaştıracak hareketlerde bulun-

mak, kişiyle ailenin gelir ve giderleri hakkındaki 

bilgileri paylaşmamak gibi ekonomik baskı içeren 

her türlü tutum ve davranıştır. 

 ŞİDDET NEDİR? 
 Şiddet, bireyin fiziksel, cinsel, psikolojik veya 
ekonomik yönden zarar görmesiyle ya da acı çek-
mesiyle sonuçlanan veya sonuçlanması muhtemel 
hareketleri, buna yönelik tehdit ve baskıyı ya da 
özgürlüğün keyfi engellenmesini de içeren, fiziksel, 
cinsel, psikolojik, sözlü veya ekonomik her türlü 
tutum ve davranıştır. Şiddet, özel veya kamusal 
alanda (evde, aile bireyleri arasında, sokakta, iş 
yerinde) meydana gelebilir. 
 
EV İÇİ ŞİDDET 
 
 Şiddet mağduru ve şiddet uygulayanla aynı 
haneyi paylaşmasa da aile veya hanede ya da aile 
mensubu sayılan diğer kişiler arasında meydana 
gelen her türlü fiziksel, cinsel, psikolojik ve ekono-
mik şiddeti ifade eder. 
 Ev içi şiddet için aynı evde yaşama şartı aran-
maz. Ev içi şiddet, yakın ilişkideki kişiler arasında 
meydana gelen şiddettir. Bu şiddet aile bireyleri, 
boşanmış veya ayrı yaşayan kişiler ya da nişanlılar 
gibi yakın ilişkideki kişiler arasında olabilir. 
                         
                              ŞİDDET TÜRLERİ 
 
 
 
 
 
 
FİZİKSEL ŞİDDET: Tokat atmak, iteklemek, tekmele-
mek, bir şey fırlatmak, yumrukla veya bir nesneyle 
vurmak, silah veya bunun gibi bir nesneyle zarar 
vermek ya da tehdit etmek, sağlık hizmetlerinden 
yararlanmasına engel olmak gibi kişinin bedenine 
zarar verecek her türlü davranıştır. 

CİNSEL ŞİDDET: Kadını istemediği yerde, şekilde 
veya zamanda cinsel ilişkiye zorlamak, kişiye cin-
sel içerikli sözler söylemek veya kişiyi cinsel içerik-
li sözler söylemeye zorlamak, kadını çocuk doğur-
maya veya doğurmamaya zorlamak, fuhuşa zorla-
mak, cinsel organlara zarar vermek, kişiyi cinsel 
yönden aşağılamak gibi davranışlarla kişinin cin-
selliğini kontrol altında tutup baskı uygulayan her 
türlü davranıştır. 

ŞİDDETE KARŞI  

BAŞVURULABİLECEK  

YERLER 

1. Polis Merkezleri ve Jandarma Karakolları 

 Mağdur veya şiddete uğrama tehlikesi altın-
da bulunanlar, bulundukları yerin yakınındaki po-
lise veya jandarma karakoluna başvurarak şika-
yette bulunabilirler. Polis veya jandarma, derhal 
tedbir alınması gereken durumlarda önleyici ve 
koruyucu tedbirleri alır, diğer durumlarda Cumhu-
riyet Savcılığına yönlendirir. 

2. Cumhuriyet Başsavcılığı 

 Şiddete uğrayan veya uğrama tehlikesi al-
tında bulunan kişiler, adliyede Cumhuriyet Savcılı-
ğına da başvurarak şikayette bulunabilir ve gerekli 
tedbirlerin alınmasını isteyebilirler. 

3. Aile Mahkemesi Hâkimliği 

 Mağdur veya şiddete uğrama riski olanlar, 
bulundukları ilin Aile Mahkemesi hâkimine gide-
rek, şiddeti önlemeye yönelik tedbirleri ve koru-
yucu tedbirlerin alınmasını isteyebilirler. Aile 
Mahkemesinin bulunmadığı yerlerde, Asliye Hu-
kuk Mahkemesi hâkimine başvuruda bulunulabi-
lir.  

 

KADINA YÖNELİK ŞİDDET 

 Kadınlara, yalnızca kadın oldukları için uy-

gulanan veya kadınları etkileyen, cinsiyete dayalı 

bir ayrımcılıkla kadının insan hakları ihlaline yol 

açan her türlü tutum ve davranıştır. 



 

ŞİDDETE KARŞI DESTEK ALINABİLECEK 
KURUMLAR 

 
1. Alo 183; Aile, Kadın, Çocuk ve Özürlü Sosyal Hiz-
met Danışma Hattı 
 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına bağlı 
olarak çalışan ALO 183 hattı, şiddete uğrayan ya da 
uğrama tehlikesi bulunan ve desteğe gereksinimi 
olan kişilere psikolojik, hukuki ve ekonomik alanda 
danışmanlık hizmetleri sunmakta ve yararlanabile-
cekleri hizmet kuruluşları konusunda bilgi vermek-
tedir. 
Alo 183 ücretsizdir ve Türkiye’nin her yerinden 7 
gün 24 saat ulaşılır. 
 
2. Acil Telefon Hatları 
 
 ALO 183 dışında acil durumlarda başvurula-
bilecek telefon hatları şunlardır: 
 
ALO 155 Polis İmdat, 
ALO 156 Jandarma İmdat 
112 ACİL 
0212 656 96 96 Aile İçi Şiddet Acil Yardım Hattı 
 
3. Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlükleri 
 
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğünde, varsa 
Aile ve Sosyal Politikalar İlçe Müdürlüğünde, Aile 
Danışma Merkezleri ve Top-
lum Merkezlerinde ücretsiz 
olarak; 
-Danışmanlık 
-Rehberlik 
-Yönlendirme 
hizmetleri verilmektedir. 
  

 

4. ŞÖNİM (Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi) 

 Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi, şiddet uygu-

layan ve şiddete maruz kalanlara yönelik verilen ted-

birlerin etkin olması için izleme yapan birimlerdir. Bu 

merkezlerde hukuki, psikolojik, mesleki ve danışma 

gibi farklı alanlarda hizmetler sunulmaktadır. 

Telefon No:0 (322) 247 08 350  

                       0 (322) 239 99 59 

Adres. Alparslan Türkeş Bulvarı Huzurevleri         Ma-

hallesi 77136. Sokak  no:4             Çukurova/ADANA                                                

5. Kadın Sığınma evleri   

 Sığınma evleri ya da diğer adıyla konukevleri, 

şiddete uğrayan veya risk altındaki kadınların varsa 

beraberlerindeki çocuklarıyla birlikte, geçici süre ile 

barınma ihtiyacının karşılanması amacıyla kurulmuş-

tur. 

 Sığınma evlerinde kalma süresi altı aydır. Ge-

rektiğinde kalma süreleri uzatılmaktadır. 0-12 yaş 

arasında kız veya erkek çocuklar anneleriyle birlikte 

sığınma evinde kalabilirler. 18 yaşın altındaki kız veya 

erkek çocuklar ise gerekli değerlendirmenin yapılma-

sının ardından Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Ço-

cuk Hizmetleri Genel Müdürlüğüne bağlı yurtlara yer-

leştirilmektedirler. 18 yaşından küçük kız çocukları 

anneleriyle birlikte konukevinde kalabilirler. 12 yaşın 

üstündeki erkek çocukları olan kadınlar ile engelli 

çocuğu bulunan kadınlara ŞÖNİM tarafından uygun 

görülmesi halinde kira ve iaşesi karşılanarak ev kira-

lanır.  

 6.Belediyelerin Kadın Dayanışma Merkezleri 

Belediyelerin kadın destek birimlerinde psikolojik, 

tıbbi, maddi ve hukuki destek sağlanmaktadır. Ayrıca 

konukevleri bulunması hâlinde ücretsiz barınma 

imkânı da sunulmaktadır. 

 

SEYHAN REHBERLİK VE  

ARAŞTIRMA  

MERKEZİ 

 

 

 
KADINA YÖNELİK ŞİDDETLE  

MÜCADELE 

BİLGİLENDİRME BROŞÜRÜ 

 

 

 

 

 

 
 

 

ADRES   :SEYHAN REHBERLİK ARAŞTIRMA MERKEZİ  

PINAR  MAHALLESİ, 74041. SK. 2-1, 01160 SEYHAN/ADANA  

 
TELEFON : 0322 457 87 13 


